Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение
детский сад № 16 «Пчелка» муниципального образования

город-курорт Анапа

                                        ПРИКАЗ

от «30» августа 2024 г.

                 № 129-п

Об утверждении образовательных программ МБДОУ д/с № 16 «Пчелка»

В соответствии с Законом РФ «Об образовании» №273-ФЗ от 29.12.2012
(ст.79; приказом Министерства образования и науки Российской Федерации от
17.10.2013 №1155 «Об утверждении федеральных государственных
образовательных стандартов дошкольного образования»); санитарно-
эпидемиологическими правилами и нормами СанПин 1.2.3685-21
«Гигиенические нормативы и требования к обеспечению безопасности и (или)
безвредности для человека факторов среды обитания»; федеральной
образовательной программой дошкольного образования,

п р и к а з ы в а ю:

1. Утвердить Адаптированную образовательную программу для детей с
нарушениями опорно-двигательного аппарата (далее – АОП для детей с НОДА),
Адаптированную образовательную программу для детей с множественными
тяжелыми нарушениями развития (далее – АОП «Особый ребенок»),
образовательную программу для группы комбинированной направленности
(далее – ОП ДО) МБДОУ д/с №16 «Пчелка».

2. Старшему воспитателю, Поспеловой Т.А. ознакомить с содержанием АОП
для детей с НОДА, АОП «Особый ребенок», ОП ДО всех участников
образовательного процесса.

3.  Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

Заведующий

[SIGNERSTAMP1]

Л.С. Логова